

Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

Emiliano Zapata Morelos, 12 de Febrero del 2015.

## SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN Y EVALUACIÓN DEL HOSPITAL DEL NIÑO MORELENSE

SESION DEL DIA: 12 DE FEBRERO DEL 2015.

HORA: 13:00 HRS

LUGAR: SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL

## I. ORDEN DEL DIA

a) Integrantes del Órgano de Gobierno y pase de lista;

b) Quien preside la sesión y Quién actúa de Secretario de la misma;

c) Lectura del acta de la sesión anterior;

- d) Desahogo de la sesión y votos aprobatorios, los de rechazo y en su caso, las abstenciones que se hubieren emitido;
- e) Firma de los participantes de la sesión.

## a) Integrantes del Órgano de Gobierno y pase de lista:

Dr. J. Alejandro Ramos Rodríguez Director General Hospital del Niño Morelense

Dra. Rebeca Borgaro Payró Directorade División Médica

L.A.E. Ma Concepción Flores Espinosa Coordinadora de Área de Administración de Personal

Lic. Berenice Correa Mendoza Coordinadora de Área de Servicios Jurídicos

Lic. Agustín González de Anda Representante Sindical del H.N.M.

http://www.hnm.org.mx

AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO







Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

Q.B.P. Domingo Sánchez Francia Subdirector de Unidad de Laboratorio

C. Iván Federico Díaz GarcíaSubdirector de Área de Servicios Generales

Dr. Omar Israel Mata García Director de Unidad de Servicio Auxiliares y de Diagnostico

C.P. Raymundo Cuevas Lugo Coordinador de Área de Finanzas y Contabilidad

- b) Preside la Sesión: L.A.E. Ma Concepción Flores Espinosa y actúa como Secretario del Comité de Selección y Evaluación
- c) Lectura del Acta de la sesión anterior.
- d) Desahogo de la Sesión:

Asunto: Cambio de turno al de sábado, domingo y días festivos nocturno o de lo contrario solicito que le sigan asignando el turno de lunes, miércoles y viernes (nocturno).

No. de Solicitud: 038/2015

Nombre del Trabajador: Eva Cruz García

Categoría: Auxiliar de Intendencia

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que no hay horario disponible a permanencia, por lo que se le autoriza cambio a jornada acumulada nocturna (sábados, domingos y días festivos de 19:00 a 07:00 hrs.) por periodo de

un mes a partir del 1° al 31 de Marzo del 2015.

AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO

http://www.hnm.org.mx

VISIÓN MORELOS



Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa

Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

Asunto: Cambio de turno al vespertino por un mes del 16 de Enero al 15 de

Febrero del 2015.

No. de Solicitud: 040/2015

Nombre del Trabajador: Albina Estela López Delgado

Categoría: Cajera

Horario: de 20:00 a 08:00 hrs. lunes, miércoles y viernes

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que se autoriza cambio al turno vespertino que es de 13:30 a 20:30 hrs. de lunes a viernes por periodo de un mes a partir del 16 de Enero al 15 de Febrero del 2015.

Asunto: Cambio de periodo vacacional del 3 al 16 de Febrero tomar del 17 al 30 de Marzo del 2015.

No. de Solicitud: 041/2015

Nombre del Trabajador: María Guadalupe Minerva Angelino Maldonado

Categoría: Analista Administrativo

Horario: de 08:00 a 15:00 hrs. lunes a viernes

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que se autoriza disfrute su periodo vacacional del 17 al 30 de Marzo del 2015.

Asunto: solicita tomar los días 28 de Febrero, 1°, 28 y 29 de Marzo y 25 de Abril a cuenta de vacaciones correspondientes al 2° periodo vacacional del 22 de Agosto al 5 de Septiembre del 2015.

No. de Solicitud: 042/2015

Nombre del Trabajador: Nieves Nicolás Sandoval

Categoría: Técnico Laboratorista

Acuerdo: El Comité de Selección y Evaluación dictaminó que se autoriza tome los días 28 de Febrero, 1°, 28 y 29 de Marzo y 25 de Abril del año en curso a cuenta de vacaciones correspondientes al 2° periodo vacacional 2015.

## **Asuntos Generales:**

 Se acordó que el Dr. Luis Alberto Gerardo Malta Lara queda como Suplente a partir del 1° de Febrero del 2015.

Votos a Favor Votos de Rechazo Las abstenciones
5 0 0

Hospital del Niño y el Adolescente AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765
EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO
http://www.hnm.org.mx





Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

Acto continúo y al no haber más puntos que tratar, se da lectura de la presente acta de la Sesión Ordinaria del Comité de Selección y Evaluación, en la Sala de Juntas de la Dirección General siendo las quince con cuarenta minutos del mes y día en que se actúa levantándose la presente minuta, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

e) Firma de los participantes de la Sesión:

Dr. J. Alejandro Ramos Rodríguez Director General

Dra. Rebeca Borgaro Payró Directora de División Médica

L.A.E. Ma Concepción Flores Espinosa

Coordinadora de Área de Administración de Personal

Hospital del Niño el Adolescente

AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO http://www.hnm.org.mx



Dependencia: HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE

Depto: Dirección de División Administrativa

Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

Lic. Berenice Correa Mendoza Coordinadora de Área de Servicios Jurídicos

Lic. Agustín González de Anda Representante Sindical del H.N.M.

Q.B.P. Domingo Sánchez Francia Subdirector de Unidad de Laboratorio

C. Iván Federico Díaz García Subdirector de Área de Servicios Generales

厳 仏 無 Hospital del Niño y el Adolescente AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62/65 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO

http://www.hnm.org.mx





Dependencia:HOSPITAL DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE MORELENSE Depto: Dirección de División Administrativa

Sección: Coordinación de Área de Administración

de Personal

Oficio Núm.: Comité de Selección y Evaluación

"2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"

C.P. Raymundo Cuevas Lugo

Coordinador de Área de Finanzas y Contabilidad

Dr. Omar Israel Mata García Director de Unidad de Servicio Auxiliares y de Diagnostico

Esta hoja de firmas forma parte integral del Acta de Sesión Ordinaria de Comité de Selección y Evaluación del Hospital del Niño Morelense de fecha 12 de Febrero del 2015.

Hospital del Niño y el Adolescente Morelense

AV. DE LA SALUD NUM. 1, COL. BENITO JUAREZ C.P. 62765 EMILIANO ZAPATA, MORELOS, MÉXICO

http://www.hnm.org.mx

